ш
__  - J

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

от «O f » T.iWcCcf______ 20 Я / г. №

О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Саранск от 28 февраля 2014 года № 544 «О порядке

закупок товаров, работ, услуг и порядке осуществления контроля за

закупками товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского

округа Саранск»

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрация

городского округа Саранск п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации городского округа Саранск

от 28 февраля 2014 года № 544 «О порядке закупок товаров, работ, услуг и

порядке осуществления контроля за закупками товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд городского округа Саранск» (с изменениями,

внесенными постановлениями Администрации городского округа Саранск от

7 декабря 2015 года № 3548, от 5 июля 2017 года № 1399, от 13 марта 2020

года № 411) следующие изменения:

1) пункт 6 Порядка закупок товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд городского округа Саранск изложить в следующей

редакции:

016874
Тип. ИМ У . Зак. 1 0 2 9 -1  000.

«В соответствии с утвержденным планом-графиком Заказчики

направляют документацию о закупке в случае, если начальная

(максимальная) цена контракта не превышает одного миллиона рублей или

заявку на закупку, в случае если начальная (максимальная) цена контракта

превышает один миллион рублей, утвержденные руководителем Заказчика

(либо лицом, исполняющим его обязанности), с сопроводительным письмом,

подписанным руководителем Заказчика (либо лицом, исполняющим его

обязанности), в котором должно содержаться подробное описание

необходимости осуществления закупки не позднее 10 дней до планируемой

даты размещения информации о закупке:

в Департамент финансов Администрации городского округа Саранск

(далее - Департамент финансов) и главному распорядителю средств бюджета

городского округа Саранск (далее - главный распорядитель) согласно

подведомственности получателей бюджетных средств городского округа

Саранск, закрепленной постановлением Администрации городского округа

Саранск от 26 июля 2012 года № 2708, в случае, если планируемые к закупке

товары, работы, услуги не включены в мероприятия утвержденных

муниципальных целевых программ. Главный распорядитель согласовывает

целесообразность закупки, а Департамент финансов анализирует наличие

доведенных до Заказчика лимитов бюджетных обязательств на принятие

бюджетного обязательства;

в Управление анализа и тарифного регулирования Администрации

городского округа Саранск, в случае, если отсутствует необходимость

согласования документации о закупке с Департаментом финансов и главным

распорядителем. Заявка на закупку направлению в Управление анализа и

тарифного регулирования Администрации городского округа Саранск не

подлежит.

Согласование документации о закупке и заявки о закупке

Департаментом финансов и главным распорядителем осуществляется путем

направления Заказчику в течение двух рабочих дней со дня получения

i

документации о закупке или заявки о закупке письма о согласовании либо

отказе в согласовании документации или заявки.

Заказчики в течение одного рабочего дня со дня получения

письменных согласований Департаментом финансов и главным

1 распорядителем документации о закупке направляют документацию о
1

закупке, утвержденную руководителем Заказчика (либо лицом,

исполняющим его обязанности), с сопроводительным письмом,

подписанным руководителем Заказчика (либо лицом, исполняющим его

обязанности), и письмами о согласовании документации в Управление

анализа и тарифного регулирования Администрации городского округа

Саранск.»;

2) в Порядке осуществления контроля за закупками товаров, работ,

услуг для муниципальных нужд городского округа Саранск:

в пункте 2.1. слова «документации о закупке» заменить словами

«документации о закупке в случае, если начальная (максимальная) цена

контракта не превышает одного миллиона рублей»;

в пункте 4.1. слова «в его распоряжении» заменить словами «в их

распоряжении».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.